&

Ё
lю

б]

са
ф

I

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ic.02.20I? л_u 38-П

l ГОб оргЕrнизации ,ро".д""", ком1
IшексIIьD( кадастровьIх работ на
террrгории Астраханской обла-
сти в 2017 го,ry

В соответствии с ФедеральЕым зчжоном от 24.07,2007 Ne 22l-ФЗ (О ка-
дастровой деятельпости>, в цеJuD( реализации федеральной целевой про-
граIчrмы <Развитие единой государственной системы регистрации прав и ка-
дастрового }чета недвижимости (20 1 4-2020 годы)>, утверждеЕIrой постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 10.10.2013 J\! 903,
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. Утвердлть прилагаемые:

- перечень мероприятий по проведению комIшексньD( кадастровых ра-
бот на территории Астраханской областчв2017 году (лалее - перечень);

- перечень кадастровых квартЕlлов, в грЕlниц€lх которых предполЕгается
проведение комплексЕьтх кадастровых работ на территории Астраханской
области в 20l7 году.

2. Определить агентство по управJIению государственным иIчтуществом
Астраханской области (Москвитина Н.В.) координатором мероприятий по
проведению комплексньtх кадастовых работ на территории Астраханской
области,

3. Рекомендовать rчrуницип.шьному образованшо <Город Астрахань> и
IчгуIIиципальному образованию <Наримановский район> обеспечить ре€шиза-
цию мероприятий перечня.

4. Агентству связи и мЕюсовьD( коммуникаций Астраханской области
(Зайцева М.А.) огryбликовать настоящее постановление в средствzrх массовой
информации.

5. Постанокпение вступает в силу со дня его официального огryблико-
ваниrI.

Вице-ryбернатор - цредседатеJь
Правительства АстахаIrской области

Ф

Управлепнt

дOк!ментациOltl|0г0
обеспечепия

ъ"i
4

ýa

К.А. Маркелов

г-

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства
Астраханской области
от I0.02.20I? }р ЗВ-1l

Перечень мероприятий по проведению
комплексных кадастровых работ на территории Астраханской области

в 20l7 году

Ns
пJп

Наименование мероприятия Сроки исполнения ответственные исполнители

1 2 J 4
l Проведение инвентаризации земель кадастровых

кварталов, в границах которых запланировано
проведение комплексных кадастровых работ на
территории Астраханской области

20.оз.2017 Администрация муЕиципального образова-
ния <Город Астрахань> (по согласованию),
администрация муниципального образова-
ния <Наримановский район> (по согласова-
нию)

2 Заключение муниципtшьных контрактов на вы-
полнение комплексных кадастровых работ в по-
рядке, установлеЕном Федеральным законом от
05.04.201З N9 44-ФЗ <О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения юсударственных и муниципчшьных нужд))

30.03.20l7 Админис,трация муниципального образова-
ния <Город Астрахань>> (по согласованию),
администрация муниципaшьного образова-
ния <Наримановский район> (по согласова-
нию)

з Информирование граждан и юридических лиц о
начшIе выполнения комплексных кадастровых
работ в порядке, предусмотренном Федеральным

10.04.20l7 Агентство по управлению посударственным
имуществом Астрманской области, админи-
страция муниципЕшьного образования <<Го-

2

Ns
ilп

Наименование мероприятия Сроки исполнения ответственные исполнители

l 2 J 4
законом от 24.07.2007 Ns 221-ФЗ <О кадастровой
деятельностю)

род Ас,грахань> (по согласованию),
адмиЕистрация муниципЕrльною образова-
ния <<Наримановский район> (по согласова-
нию)

4 Формирование согласительной комиссии по со-
гласованию местоположения границ земельных
rrастков при выполнеЕии комплексных кадаст-
ровых работ на территории Астраханской обла-
сти в порядке, предусмотренном Федера.llьным
законом от 24.07.20о7 J.lЪ 22l-ФЗ <о кадастровой
деятельности)), и в соответствии с постановлени-
ем агеЕтства по управлению государственным
имуществом Астраханской области от 09.07.20 1 5
}Ф 5 (Об утверхдении типовою регламента рабо-
ты согласительной комиссии по согласованию
местоположения границ земельных )пlастков при
выполнении комплексньIх кадастровых работ на
территории Астраханской области>>

lo.04.20|7 Администрация муниципaшьного образова-
ния <Город Ас,грахаяь> (по согласованию),
администрация муниципальною образова-
ния <Наримановский район> (по согласова-
нию)

5 Проведение комплексных кадастровых работ в
соответствии с условиями закпючеЕных муници-
пaшьных контракюв и подготовка карт-планов
территории

25.08.2017 Администрация муниципальЕого обрЕвова-
ния <Город Астрахань>> (по согласованию),
администрация муниципЕrльною обршова-
ния <<Наримаfiовский район> (по согласова-
нию)

6 Согласование местоположения границ земельных
)ластков, установленных в результате проведения

20.1|.2017 Администрация муниципЕrльного образова-
ния (Город Ас,грахань>

з

Ns
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения ответственные исполнители

l 2 3 4
комплексных кадастровых работ, пlrтем проведе-
ния заседаний согласительной комиссии

(по согласованию),
адмиЕийрация муниципального образова-
ния <<Наримановский район>> (по согласова-
нию)

7 Утверждение карт-плаЕов территории, подготов-
ленных по результатzlм проведения комплексньIх
кадастровых работ

25.|1.2017 Администрация муниципального образова-
ния <Город AcTpaxaHb> (по согласованию),
администрация муниципального образова-
ния <Наримановский район> (по согласова-
нию)

8 Осуществление кадастрового rIета объектов не-
движимости, вкJIюченных в карты-планы терри-
тории, подготовпенные по результатам проведе-
ния комплексных кадастровых работ

|5.|2,20|7 Администрация муниципального образова-
ния <Город Астрахань> (по согласованию),
администрация муниципальною образова-
ния <<Наримановский район> (по согласова-
нию)

9

l

Освещение в средств{rх массовой информации
мероприятий по проведению комплексных ка-
дастровых работ с целью информирования насе-
ления

з0.12.20|7 Агентство по управлению посударственным
имуществом Астраханской области, админи-
страциrI муниципaшьЕого образования <<Го-

род Астрахань>> (по согласованию),
администрация муниципЕlJIьного образова-
ния <<Наримановский район> (по согласова-
нию)

fti
ескм поддержка проведения ком_44етодо

вых работ
30.12.2017 Агентство по Управлению государственным

имуществом Астраханской области

обеспечеttня
д

,) ср

1 J)а 1 с

утвЕржlЕн
постановлением
Правительства
Астраханской обпасти
от I0.02.20i7 jЁ 38-П

Перечень кадастровых кварт€шов,
в грtlницах koTopbD( предполагается проведение комIuIексных кадастровых ра-

бот на территории Астраханской области в 2017 голу

Ns
Номер ка-
дастового

KBapTEUIa

количество
земельньгх

rIастков,
ед.

Правовые ЕrкIы, цриIuIтые
органами местного само-

управления

Примечание

1 2 з 4 5

1
30:12:0420lб
З0:|2:0420|7 l65

Постановление администа-
ции города Ас,трахани от
01.02.95 Nе 269 <О пере-
оформлении права пользо-
ваЕиrI земельными }п{астка-
ми садоводческого товари-
щества <Судокоргтусник-3>>,

расположенного вдоль ерика
м. .Щарма в Трусовском рай-
оне>

Садоводческое
товарищество
<Сулокоргryс-
ник-3>

2 30:12:042025 78

Постановление администра-
ции города Астрахани от
18.07.94 Ng 3277 <О пере-
оформrrении пр€Iва пользо-
ваниJ{ земельными у{астка-
ми садоводческого товари-
щества <Весна>, располо-
женного на ер. Заросший в
Трусовском районе>

Садоводческое
товарищество

<<Весно>

J 30: l2:022015 l08

Постановление администра-
ции города Астрахани от
31.10.94 Nq 4887 <О пере-
оформлении права пользо-
вания земельными r{астка-
ми садоводческого товари-
щества (Труд>, располо-
женЕого в районе ерика Пе-
рекатного в Ленинском рай-
оне))

Садоводческое
товарищество

пТруд>

2

l ) 3 4 5

4 30: l2:022059 24,|

Государственlшй акг на
право пользов€tния землей
от 22.10,9| J,{! 215, выдан-
ньп1 исполшIтельным коми-
тетом Астраханского го-

родского Совета народ{ьгх
депутатов

Садоводческое
товарищество

<<Россир>

5 30:12:022025 l93

Постаношrеrrие адмиЕистра-
ции города Астрахани от
05.01.95 Ns |4 <О пере-
оформлении права пользо-
мния земельными )вастка-
ми садоводческого товари-
щества <<Надежда>, распо-
ложеннопо па ер. Перекат-
вом в Ленинском районе>

Садоводческое
товарищество

<Надежда>

6 З0:08:l10106 5з

Постановление администра-
ции lчfуниципа.пьного обра-
зования <Наримановский

райою> от 04.02.20lб Ns 80
<Об утверждении проекта
планировки и межеваЕиJI
территории по строитель_
ству линейного объекга:
кГазоснабжение жилого до-
ма, расположенного по ад-

ресу: Астраханскм область,
Наримановский рйон, п.
Пригородный ул. Прото-
чнм,33>

Итого: 7 кадас,гровьrх кварталов

Уп 8,,l

дOл v
ра ел lIе

,treнт цх0нноl 0обес с ная

|-
L-

ý+

( 4еý